INSTITUTO DE ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO, A.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

(Miles de Pesos)

Egresos

A

Concepto Aprobado M

(Reducciones)

g

Pagado

Subejercicio

1 2 3=(1+2)

4

5

Servicios Personales 23,671.8 - 23,671.8

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 236718 |- 7.957.0 157148
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 5.497.0
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

5.497.0
1.962.4 1.962.4
497.6 497.6

Materiales y Suministros 1,579.3 |- 320.0 1,259.3
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 351
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1.1 11
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3144 3144
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 1.5 1.5
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 21.0

15793 |- 8512 7281
158.1 158.1

351

210
Servicios Generales 4,738.0 - 4,738.0
Servicios Basicos 4.738.0

4 3616.9 11211
Servicios de Arrendamiento

396.8 396.8
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 1696.0 1,696.0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 110.5 110.5
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién 595.9 595.9
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 61.2 61.2
Servicios de Traslado y Viticos 16.0 16.0
Servicios Oficiales 100.7 100.7
Otros Servicios Generales 639.8 639.8

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas - 320.0 320.0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fidei isos, M y Otros Analogs
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

320.0 320.0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Sequridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Puablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pablica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

12,9314
6.384.9

46275
1,763.8
155.2

836.8

378.8
138.7

35.1
1.1
2616
0.5

21.0

2,847.5

262.8
359.8
873.5
80.2
591.7
61.2

100.7
5176

270.0

270.0

12,931.4
6,384.9

4,627.5
1.763.8
155.2

686.3

2473
1197

354
1.1
2616
0.5

21.0

2,389.0

262.9
350.8
502.1

80.2
550.0

61.2
100.7
481.1

120.0

120.0

6=(3-4)

10,740.4
9.329.9

869.5
198.6
3424

422.5

3493
19.4

52.8
1.0

1,890.5

858.3
37.0
8225
30.3
4.2
16.0
1222

50.0

Total del Gasto e 29,989.1

5 29,989.1

16,885.7

16,126.7

13,103.4




